
UỶ BAN NHÂN DÂN
TÍNH THẢI BÌNH

Số\lỉ^ĩ /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do — Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 11 tháng 12 năm 2023

QUYỂTĐỊNH
Vê việc công khai dự toán ngân sách địa phưong và phân bổ ngân sách

cấp tỉnh năm 2024 trình Hội đồng nhan dan tỉnh.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật^ rố chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tẻ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiêt thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước ■
Căn cứ Thông tư sẻ 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tữi chinh ve viẹc hương dân thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các
cáp ngân sách;

Theo đề nghị của Sở Tài chính (Văn bản sổ 3528/STC-QLNS ngày
19/12/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Đieu 1. Công bô công ^ai sô liệu, thuyết minh dự toán ngân sách địa
phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024 trình Hội đống nhân dân tỉnh theo
các biểu đính kèm.

Điều 2. Qúyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính-

Thu ừượng cac sở, ban, ngành; Chủ tịch Uy ban nhân dân các huyện, tìiành phố"
Thủ ừưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.^'

TM .feBẠN NHÂN DÂNNơi n/iận:
V

-Như Điều 3;
- Bộ Tải chính;
- Thường trực Tình ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- LĐVP UBÌ^ tỉnh;
-Lưu VT,KTTC. ' ,

-iS- Nguyễn Khắc Thận



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH

Biểu số 33/CK-NSNN

CÂN ĐÓI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2024
(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Đơn vị: Triệu đồng

STT NỘI DUNG Dự toán
năm 2023

ước thực hiện
năm 2023

Dự toán
năm 2024

So sánh

(%)

A B 1 2 3 4

Ạ TÒNG NGƯÒN THU NSĐP 16.779.807 22.596.762 17.872.631 79.1

1 Thu NSĐP đươc hưỏ'ng theo phân cấp 9.933.930 9.864.005 8.254.903 83.7

- ThuNSĐP hường 100% 4.856.780 6.284.015 4.882.173

- Thu NSĐP hường từ các khoản thu phân chia 5.077.150 3.579.990 3.372.730

11 Thu bổ suns từ ngân sách cấp trên 6.845.877 7.149.469 9.617.728 134.5

1 Thu bổ sung cân đối ngân sách 5.177.729 5.177.729 5.281.329

2 Thu bổ sung có mục tiêu 1.668.148 1.971.740 4.336.399

III Thu từ auv đư trữ tài chính 45.200

IV Thu kết dư 128.156

V Thu cliuvển neuồn từ năm triróc chuvển sanẹ s.341.336

ỵí Các khoăn ghi thu - phản ánh qua NS 56.000

VII Thu từ ngãn sách cấp dưới nôp lên 2.328

vni Tam thu NSNN 7.099

IX Thu từ các khoăn cho vav của ns 600

X Đia phương vay từ nguồn cho vav lai cua CP NSNN 4.696

B TỐNG CHI NSĐP 16.851.707 22.606.709 17.882.931 106.1

I Tổns chi cân đối NSĐP 16.590.804 21.346.509 17.606.530 106.1

1 Chi đầu tư phát triển 7.158.928 10.245.232 6.772.893 94,6

2 Chi thường xuyên 9.145.819 11.091.765 10.537.503 115,2

3 Chi trả nợ lãi các khoản do chính quyền địa phưoTig vay 5.734 5.734 4.100 71,5

4 Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính 1.450 1.450 1.450 100,0

5 Dự phòng ngân sách 278.873 290.584 104,2

6 Chi trà ngân sách cấp trên 2.328

II Chỉ các chưon? trình muc tiẽu 260.903 349.178 276.401

1 Chi các chương trình mục tiêu quốc gia 260.903 349.178 276.401

2 Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ

ÍIỈ Chỉ tao. chuvển nguồn thưc hiên câi cách tiền lươn? 855.022

c BỎI THU NSĐP

D BỚI CHI NGÂN SÁCH ĐIA PHƯƠNG

E GHI CHI OƯẢN LÝ OUA NGẲN SÁCH 56.000

F CHI TRẢ Nơ GÓC CỦA NSĐP

G TỎNG MỨC VAY CÙA NSĐP

ỦY BAN NHÂN DÂN TƯÍH



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH

Biểu số 34/CK-NSNN

CÂN ĐÓI NGUỎN THU, CHI Dự TOÁN NGÂN SÁCH CÁP TỈNH
VÀ NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH PHÓ NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

STT Nội dung Dự toán
nãm 2023

ước thực
hiện năm

Dự toán năm
2024

So sánh

(%)

A B 1 2 3 4

A NGÂN SÁCH CẤP TỈNH

I Nsuồn thu nsân sách 13.266.24S 16.491.74C 13.943.075 84,5

1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 6.420.371 5.804.549 4.325.347

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 6.845.877 7.149.469 9.617.72

- Thu bổ sung cân đối ngân sách 5.177.729 5.177.729 5.281.329

- Thu bỗ sung có mục tiêu 1.668.148 1.971.740 4.336.399

3 Thu từ quỹ dự trữ tài chính 45.200

4 Thu kết dư 20.311

5 Thu chuyển nguồn nãm trước chuyển sang 3.459.052

6 Các khoản ghi thu phản ánh qua NS 8.401

7 Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên 62

8

Địa phương vay từ nguổn cho vay lại của CP
NSNN 4.696

II Chi ngân sách 13.338.148 16.501.687 13.953.375 84.6

1 Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp tĩnh 8.014.184 11.166.909 7.619.375

2 Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới 5.323.964 5.326.377 6.334.000

- Chi bổ sung cân đối ngân sách 4.780.461 3.931.492 5.717.140

- Chi bổ sung có mục tiêu 543.503 1.394.885 ỐI6.860
3 Chi chuyển nguồn sang năm sau
4 Các khoản ghi chi phản ánh quaNS 8.401

III Trả nơ vav

ỊV Bôi chi NSĐP 71.900 9.947

B NGÂN SÁCH HUYÊN. TP

I Nsuồn thu ngân sách 8.837.523 11.431.399 10.263.556 89.8

1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 3.513.559 4.059.456 3.929.556

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 5.323.964 5.326.377 6.334.000

Thu bổ sung cân đối ngân sách 4.780.461 3.931.492 5.717.140

rhu bổ sung có mục tiêu 543.503 1.394.885 616.860

3 rhu kết dư 107.845

4  ' rhu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 1.882.283

5  'rhu từ ngân sách cấp dưới nộp lên 140

6  (2ảc khoản ghi thu phản ánh qua NS 47.599

■ị■1

Page 1



STT Nội dung Dự toán
nãtn 2023

ước thực
hiện năm

Dự toán năm
2024

So sánh

(%)

7 Thu vay của NN 600

8 Tạm thu ngân sách 7.099

II Chi nsân sách 8.837.523 11.431.399 10.263.556 89.8

1 Chi thuộc nhiệm vụ của NS cấp huyện (xã) 8.837.523 11.383.800 10.263.556

2 Chi chuyển nguồn sang năm sau
3 Các khoản ghi chi phản ánh quaNS 47.599

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

•^M

<i n

Page 2



ỦY BAN NHÂN DÂN
TINH THAI BINH

Biểu sổ 35/CK-NSNN

Dự TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ Nước NẪM
(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

2024

Đơn vị: Triệu đồng
s ước thực biện năm 2023 Dự toán năm 2024 So sánh (%)
T Nội dung Tổng thu Thu Tồng thu Thu Tỗng tbu Thu

T NSNN NSĐP NSNN NSĐP NSNN NSĐP

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

TỎNG THU NSNN 24.503.883 22.596.762 19.495.871 17.872.631 79,6 79,1
I Thu nôi đía 10.189.000 9.864.005 8.608.14^ 8.254.923 84,5 83,7
1 Thu từ khu vực DNNN do ưung ương quản lý 699.000 699.000 655.00C 655.00Ũ 93,7 93,7

Thuế giá tri gia tăng 379.000 379.000 390.00C 390.000

Trong đó: VAT khai thác khí
Thuế thu nhập doanh nghiệp 215.000 15.000 65.00C 65.000

Trong đó: TNDN khai thác khí
Thuế Tài nguyên 105.000 105.000 200.000 200.000

Trong đỏ: tài nguyên khai thác khỉ
2 Thu từ khu vực DNNN do địa phương quản lý 160.000 lốO.OOO 160.000 160.000 100,0 100,0

Thuế giả trị gia tăng 137.000 137.000 134.000 134.000

Thuế thu nhập doanh nghiệp 22.000 22.000 25.000 25.000

Thuế Tài nguyên 1.000 I.ooo 1.000 1.000

3 Thu từ khu vực doanh nghiệp có vốn đầu tư nước n 162.000 162.000 120.000 120.000 74,1 74,1
Thuế giá ừị gia tăng 32.000 32.000 20.000 20.000

Thuế thu nhập đoanh nghiệp 124.000 124.000 100.000 70.000

Thuể tài nguyên 6.000 6.000

4 Thu từ khu vực kinh tế ngoài quổc doanh 2.100.000 2.099.989 2.092.000 2.092.000 99,6 99,6
Thuế giá trị gia tăng 1.352.445 1.352.445 1.220.500 1.220.500

Thuế thu nhập doanh nghiệp 320.000 320.000 400.200 400.200

Thuế tiêu ứiụ đặc biệt 385.555 385.544 412.050 412.030

Thuế tài nguyên 42.000 42.000 59.250 59.250

Thuế khác 0

5 Thuế thu nhập cá nhân 325.000 325.000 300.000 300.000 92,3 92,3
6 Thuế bảo vệ môi trường 480.000 288.000 510.000 306.000 106,3 106,3
- Thuế BVMT thu lừ hàng hóa sản xuất, kinh doanh t 288.000 288.000 306.000 306.000
- Thuế BVMTthu từ hàng hóa nhập khẩu J92.000 204.000

7 Lệ phí trước bạ 350.000 350.000 355.000 355.000 101,4 101,4
8 Thu phí, lệ phí 98.000 71.000 106.000 67.000 108,2 94,4
- Phí và lệ phí trung ương 27.000 39.000

- Phi và lệ phi tĩnh 27.000 27.000 22.954 22.954
- Phí và lệ phỉ hiọ>ện 33.000 33.000 33.410 33.410

- Phívà ỉệphixã, phường 11.000 ỈI.OOÔ 10.636 Ỉ0.636

9 Thuể sử dụng đất nông nghiệp 23 23

10 Thuế sử dụng đẩt phi nông nghiệp 34.494 34.494 30.000 30.000 87,0 87,0
11 Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước 340.000 340.000 240.000 240.000 70,6 70,6
12 Thu tiền sử dụng đất 5.016.000 5.016.000 3.720.000 3.720.000 74,2 74,2
13 Tiền cho thuê và tiền bán nhà ở thuộc sờ hữu nhà nước
14 Thu từ hoạt động xổ số kiến thiết 90.000 90.000 90.000 90.000 100,0 100,0

Thuế giả trị gia tăiĩíỊ 30.000 30.000 30.000 30.000

Thuế thu nhập doanh nghiệp 3.000 3.000 3.000 3.000

Thu nhập sau thuế 7.500 7.500 8.000 8.000
Thuế tiêu thụ đặc biệt 49.320 49.320 49.000 49.000

Thu khác 180 180

15 Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản 38.000 26.000 30.000 16.000 78,9 61,5
lố Thu khác ngân sách 240.000 146.038 150.000 54.000 62,5 37,0
17 rhu từ quỹ đất công ích, hoa lợi công sản khác 45.000 45.000 10.000 10.000 22,2 22,2
IS rhu tiền sử đụng khu vực biển 2.000 1.780 2.000 1.780

19 rhu cổ tức và Lợi nhuận sau thuế 9.000 9.000 8.000 8.000

20 rhu tiền chuyển nhuợnR vốn NN và CL vốn SHNN 30.143 30.143



s ƯÓ'C tliực hiện nătn 2023 Dự toán năm 2024 So sánh (%)
T Nội dung Tổng thu Thu Tỗng thu Thu Tổng thu Thu

T NSNN NSĐP NSNN NSĐP NSNN NSĐP

11 Tliu từ dầu thô
III Thu từ hoạt động xuất, nhập khẩu 1.580.000 2.800.000 177,2

1 Thuế GTGT thu từ hàng hóa nhập khẩu 1.259.200 2.320.000

2 Thuể xuất khẩu 36.000 3.500

3 Thuế nhập khẩu 240.000 426.500

4 Thuế TTĐB thu từ hàng hóa nhập khẩu 38.000 50.000

5 Thuế bổ sung đốl với hàng hỏa nhập khẩu 300

6 Thu khác 6.500

IV Thu viên trơ

UY BAN NHÂN DÂN TINH

3



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH

Biểu số 36/CK-NSNN

DỤ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG, CHI NGÂN SÁCH CẮP TỈNH
CHI NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH PHỐ THEO cơ CÁU CHI NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)
Đơn vị: Triệu đồng

Bno gồm

STT Nội dung chi
Ngân sách đỉa

phương Ngân sách cấp
tỉnh

Ngân sách
huyện, TP

A B 1 2 3

* TÓNG CHI NSĐP OUẢN LÝ 17.882.931 7.619.375 10.263.556

A Tỗns chl NSĐP auãn Iv 17.882.931 7.619.375 10.263.556

I Chi đầu tư phát triển 6.772.893 3.761.575 3.011.318

Trong đỏ: 37.9 49,4 29.3

i Chi đầu tư XDCB 4.995.954 2.995.758 2.000.196

2 Vốn xồ số kiến thiết 90.000 90.000

3 Chi SN tài nguyên môi trường 542.424 227.448 314.976

4 Chi các hoạt động kinh tế 1.129.015 522.869 606.146

5 Chi trợ gỉá 15.500 15.500

II Chi tiêu dùn? thườnp xuvẽn 10.537.503 3.427.466 7.110.037

Tỳ trọng 58,9 45,0 69,3

1 Chi sự nghiệp khoa học và Công nghệ 35.571 35.571

2 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 4.886.141 1.078.471 3.807.670

m Dir nhònp npân sách 290.584 148.383 142.201

IV Chỉ bỏ SUIIỈ' auv du' trũ' tủi chính 1.4S0 1.450

V Chi trà ]ãi. chỉ nhí tiền vnv của chính auvền cấn tỉnh 4.100 4.100

B BÔI THU NSĐP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH



ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Biểu sồ 37/CK-NSNN

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẮP TỈNH NĂM 2024
(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Đơn vị: Triệu đồỉĩg

STT Nội dung chi Ngân sách cấp tỉnh

A 1 2

TỎNG CHI NSĐP 13.953.375

A CHI BÒ SUNG TỪ NS CẮP TỈNH CHO NGÂN SÁCH CẤP DƯỚI 6.334.000

B TÓNG CHI NGÂN SÁCH CÁP TỈNH THEO LĨNH vưc 7.619.375

1 Chí đầu tư phát triển 3.761.575

1 Chỉ đầu tư XDCB 2.995.758

2 Chi SN tài nguyên môi trường 227.448

3 Chi các hoạt động kinh tế 522.869

4 Chi trợ giá 15.500

11 Chi tỉẽu dùns thu'ò'ns xuvên 3.427.466

1 Chi sự nghiệp klioa học và Công nghệ 35.571

2 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 1.078.471

3 Chi sự nghiệp văn hỏa, thông tin, thể thao, đu lịch 121.635

4 Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình 33.057

5 Chi sự nghiệp y tế, dân số kế hoạch hóa gia đình 741.984

6 Chi đảm bảo xã hội và chính sách ASXH 600.566

7 Chi quản lý hành chính 531.495

8 Chi An ninh Quốc phòng 220.729

9 Chi thường xuyên khác 30.520

10 Chị thực hiện các chính sách an sinh xã hội, khác 33.438

in Dư Dhòns n?ân sách 148.383

ĨY Chỉ bỗ sunỉĩ auv dư trữ tài chính 1.450

ỵ Chi trả lũi. chi Dhí tiền vav của chính auvền cấp tỉnh 4.100

VI Chưoìi? trình muc tỉêu Ouổc eia 276.401

- CTMT quốc gia XD nông thôn mới 191.728

- CTMT quốc gia Giảm nghèo bền vững 84.673

c BÔI CHINSĐP 10.300

ỦY BAN NHAN DẲN TỈNH



^ỦY BAN NHÂN DẲN
TỈNH THÁI BÌNH

Biểu số 38/CK-NSNN

Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
CHO TỪNG Cơ QUAN, Tỏ CHỨC THEO TỪNG LỪm vực NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhăn dân)

STT Tên đơnvì Tổng sổ

Chi đầu tư
phát trỉển
(Không kể

chương
trình

MTQG)

Chỉ thường
xuyễn

(Không kể
chương
trìah

MTQG)

Chỉ trả
nợ lãi do

chỉnh

quyền địa
phương

vay

Chỉ bổ
sung quỹ
dự trữ tài

chính

Chi dự
phòng

ngẳn sách

Chi chươns trình MTOG
Chi

chuyển
nguồn
sang

ngân
sách năm

sau

Tổng số

Chương trình
MTQGNTM

ChưoTi

MTQG g
hền

g trinh
ảm Dghẻo

Chi đầu
tư phát
triển

Chi

thường
xuyên

Chi đầu
tư phát
triễn

Chi

thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 s 9 10 11 12Tồng sổ 7.619.375 2.995.758 4.193.283 4.100 1,450 148.383 276.401 151.790 39.938 4.667 80.006 0
1 Văn phòng UBND tính 34.171 34.171
2 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 18.074 18.074
3 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 138.843 138.843
4 Sở Kê hoạch và Đầu tư 10.115 10.115
5 Sở Tu pháp 14.782 14.782
6 Sở Công thương 20.822 20.822
7 Sở Khoa học và công nghệ 43.438 43.438
8 Sở Tài chúỉh 29.895 29.895 -■

9 Sở Xây dựng 7.394 7.394
ỈO Sở Giao thông vận tải 52.753 52.753
11 Sở Giáo dục và Đào tạo 403.088 403.088
12 SôYtế 389.552 389.552
13 Sở Lao động Thưong binh và xã hộỉ 100.738 100.738
14 Sở Văn hóa thể Ihao và dii lịch 117.841 117.841
15 Sờ Tài nguyên và môi trường 89.574 89.574
Ỉ6 Sở thông tín và tnợền thông 37.153 37.153
17 SỞNỘivụ 39.808 39.808
18 Thanh tra tính 12.951 12.951

19 Chưcmg trình phát triển lâm nghiệp bền vững (NSTW)
1.551 1.551

20

Dành nguồn kinh phí thực hiện Văn bản sổ 639/BNV-
VP ngày 21/02/2023 của Bộ Nội vụ

1.200 1.200

21

Chi xây đựng mô hinh phảt triển nông nghiệp thực hiện
nhiệm vụ tại Nghị quyểt Đại hội Đảng bộ tiÌA ỉầÌi thứ
XX 12.000 12.000

Page 1



STT

27

28

29

30

31

32

Tên đvnvị

22

23

24

25

26

B

Chi hồ ữợ khỏi nghiệp thực hiện nhiệm vụ tại Nghị
quyết Đại hội Đảng bộ tinh lần thứ XX
Chi xây đựng chương trình phát triển kinh tế tinh Thái
Bình thực hiện nhiệm vụ tại nghị quyết Đại hội Đâng bộ
tinh lần thứ XX
Kp bảo duỡng sửa chữa tài sản công
HỗtrợDN vừa và nhỏ (NSTW)
Chỉ phí lựa chọn nhà dâu tư Iheo Thông tư sô
08/2022/ÌT-BTC
Kp gặp mặt tỉep xúc các doanh nghiệp trong và ngoài
nước

Tổng sổ

Kinh phí tăng lương thưởng xuyên, nâng hạng giáo viên
theo Quyểt định của UBND tính, nâng chuẩn giáo
viên,khác

33

Ngân sách Nhà nưởc hỗ trợ 50% phần chênh lệch tăng
thêm giữa mức học phí năm học 2023-2024 vtì mức học
phí ngucà học đóng cho cơ sở giáo đục, đào tạo công lạp
theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số
16/2023/NQ-HĐND ngày 20/9/2023 cùà ÌÌnd tinh
Kinh phí miên giảm học phí vả hô trợ chi phí học
tập,học bổng và phưcmg tiện học tập cho học sinh khuyết
tật (Mực tiẽu ngân sách trung ucmg)
Hỗ trợ kinh phỉ ãn trưa đổi với trẻ em mẫu giáo và chính
sách đổi với giáo viên mầm non (Mục tiêu ngân sách
trung ương)
KP bôi dưỡng GV, CBQL, bồi dưỡng trực tiếp giáo viên

dạy Chương trinh GDPT năm 2018; KP thực hiện nâng
trình độ chuẳn GV theo NĐ 71/2020/NĐ-CP của Chíiứi
phủ; ĐA dạy và học ngoại ngữ theo QĐ 2080/QĐ-TTg
cùa Thủ tưáng Chính phủ và khác
Kính phí thực hiện các chương trỉnh, đê án giáo dục Iheo
Nghị quyểt 35/NQ-CP ngày 04/6/2019 của Chính phủ,
khác

t^c hiện Nghị quyết 12/2022/NQ-HĐND của
HĐND tinh ve cơ chế, chính sách đốỉ vói cán bộ quản

34 I lỷ, giáo viên, học sinh ừường THPT Chuyồn

5.000

5.000

20.000

900

7.000

1.600

105.000

96.142

81.838

Chi đầu tu'
phát triển
(Không kề

chưoìig
trình

MTQG)

3.179

48.150

58.190

4.160

Chi thuòìig
xuyên

(Không kể
chuơng
trình

MTQG)

5.000

5.000

20.000

900

7.000

I.ỐOO

Chỉ trả

nợ lãi đo
chính

quyền địa
phuong

vay

105.000

96.142

81.838

3.179

48.150

58.190

4.160

Chi bổ
sung quỹ
dự trũ' tài

chính

Chi dự
phòng

ngân sách Tổng số

Chi chương trình MTOG

Chuotig trình
MTQG NTM

Chi đầu
tirphát
trỉển

Chi

thưừng
xuycn

10

Chuơng trình
MTQG giâm nghèo

hpn vrt-ncr

Chi đầu
tu- phát
triển

Chỉ

thưòìig
xuyên

11

Chi

chuyển
nguồn
sang

ngân
sách nãm

snu

12

Page2



y *

Chi chuơns trình MTOG

STT Tên đơnvị Tổng sổ

Chi đầu tir
phát trỉển
(Không kễ

chương
trình

MTQG)

Chi thường
xuyên

(Không kể
chương
trình

MTQG)

Chỉ trả
nợ lãi do

chỉnh
quyền địa
phương

vay

Chi bỗ
sung quỹ
dự trữ tài

chính

Chi du-

Chương trình
MTQGNTM

Chuxni
MTQGg

g trình
ăm nghẻo

Chi

chuyển
nguồn

phòng
ngân sách Tổng số Chi đầu

tư phát
triền

Chi
thường
xuyên

Chi đầu
tư phát
triển

Chi

thirờng
xuyên

sang

ngân
sách năm

sau

A B 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 1235 KP đào tạo cán bộ hội nhập kinh tế 10.000 10.000

36

1U70 tiei Kiẹm ae Uiực hiẹn L'(J 1L và KP thực hiện
nhiệm vụ phát sinh năm 2024 79.326 79.326

37

uiực mẹn so hô ữợ liru học
sinh tỉnh Xay Nhạ Bu Ly, Cộng hòa Dân chủ Nhân dân
Lào 1.030 1.030

38

Uiảnh nguôn kinh phỉ đặt hàng giao nhiệm vụ vả đảo tạo
giáo viên theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP của Chỉnh
phủ 26.906 26.906

39
Dành nguồn kinh phí khen thưởng cho VĐV, HLV, diễn
viên nehê SỸ đoat eiải: chế đô thôi làm VĐV 9.000 9.000

40 Đàỉ.phát thanh và truyền hình 33.058 33.058
41 Trường Đại học Thái Bình 29.323 29.323
42 Trưởng Chính ừị 11.730 11.730

43

Dành nguồn kinh phí bồi dường cán bộ lãnh đạo quản lỷ
cấp cơ sở của trưởng Chính trị tính theo kế hoạch của
Tỉnhủv 1.200 1.200

45 Trưòng Cao đẳng VHNT 8.431 8.431
46 Tniờng Cao đẳng sư phạm 42.547 42.547
47 Trường Cao đẳng nghề 7.464 7.464
48 Lỉên minh HTX 3.942 3.942
49 Chính sách hỗ trợ thu hút tài năng theo quy định cùa tinh 1.000 1.000
50 Đào tạo khác 26.054 26.054
51 Đào tạo lại CBCC 5.000 5.000
52 Ban quản lý các khu kinh tế và khu công nghiệp 6.374 6.374
53 Tỉnh ủy 193.749 193.749
54 ủy ban mặt ữận tổ quốc 9.901 9.901
55 Tinh đoàn 10.300 10.300
56 Hội liên hiệp phụ nữ 5.784 5.784
57 Hội Nông dân 5.029 5.029
58 Hội cựu chỉển binh 3.293 3.293
59 Liên hiệp các hội khoa học KT 3.454 3.454
60 Hội Văn học nghệ thuật 2.107 2.107
61 Hội nhà bảo 1.354 1.354
62 Hội Luật gia 1.153 1.153

1
Page 3

\\



/

Chi chưoiĩg trình MTOG

STT Tên đouvị Tổng sổ

Chỉ đầu tư
phát triễn
(Không kể

chuưng
trình

MTQG)

Chi thưòng
xuyên

(Không kể
chuông
trinh

MTQG)

Chi trả
nợ ]ãi do

chính

quyền địa
phương

vay

Chỉ bỗ
Chỉ du*

CliưoTig trình
MTQGNTM

Chuơn

MTQGg
g trình
ăm nghèo

Chi
chuyển
nguồn

dự trũ- tài
chính

phòng
ngân sách Tổng số Chi đầu

tu- phát
triễn

Chi
thường
xuỵcn

Chi đầu
tu- phát
triển

Chi
thường
xuyên

sang
ngân

sách nãm

sau

A B 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
63 Hội chữa thập đổ 4.329 4.329
64 Hội nguời mù 1.784 1.784
65 Hội Đông y 913 913
66 Hội bảo trợ ngưòi khuyết tật và bảo vệ quyền trẻ em 1.119 1.119
67 Liên hiệp các tổ chức hừu nghị 627 627
68 Hội làm vườn 970 970
69 Ban an toàn giao thông 1.745 1.745
70 BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi 176.341 176.341
71 BHYT cho người nghèo 19.033 19.033
72 BHYT cho hộ cận nghèo và đối tưcmg khác 25.021 25.021

73 BHYT cho HSSV 97.380 97.380

74
Hô trợ cho đối tượng tham gia BHXH tự nguyện theo
NĐ 134 38.665 38.665

75

KP cho đối tượng bảo trợ XH theo NĐ 20/2021/NĐ-CP
cùa Chính phủ

245.087 245.087

76 Quỹ khám chữa bệnh cho ngưỉri nghèo I.ooo 1.000

77 Kp Mua BHYT đối tượng BTXH tíieo NĐ20/NĐ-CP
33.811 33.811

78

BHYT cho đổi tượng cựu chíển bmh, thanh niên xung
phong, đỗi tượng tham gía kháng chiển, bảo vệ tổ quốc
và đối tươne khác theo auv đinh của PL 13.116 13.116

79 KP quà tặng các đối tưọTig chính sách 83.387 83.387

80
Chính sách hỗ ừợ tỉền điện hộ nghèo, hộ chính sách XH
theo ỌĐ số 28/OĐ-TTe của Thủ tườne CP 23.125 23.125

81
Hưu xã frợ câp thồi việc, ma táng phí ứianh niên xung
phone. đảng viên 50 năm tuổi đảne 21.462 21.462

82

Hô ừợhộ nghèo về nhà chể dộ mai táng phí đổi tượng
cựu chiên binh, hoạt động kháng chiến và an sinh xa hội
khác 28.570 28.570

83
KP chế độ CB không chuyên trách xâ, tíiôn, tổ dân phổ

39.500 39.500
84 Công an tinh 54.874 54.874

Công an tình (KP đào tạo) 5.500 5.500
85 KP thực hiện NĐ 36/2009/NĐ-CP và pháp lệnh 16/2011/ 3.000 3.000

86

KP phụ câp đội trưởng đội phod đội dân phòng theo NQ
số 18/2022/NQ-HĐND 21.800 21.800

,  Page 4

\\Ẻẫáí.áằỉẨ



STT Tên đoìivị Tổng sổ

Chỉ đầu tư
phát triển
(Không kể

chương
trình

MTQG)

Chi thưòìig
xuyên

(Không kể
chirơng
trình

MTQG)

Chi trả
nọ* lãi do

chỉnh

quyền địa
phương

vay

Chi bỗ
sung quỹ
dự trữ thỉ

chính

Chỉ dụ*
phòng

ngân sách

Chi chương trình MTỌG
Chi

chuyển
nguồn
sang

ngân
sách nãm

sau

Tổng số

Chuơng trình
MTQGNTM

Chuơn
MTQGg

hpn

g trình
ảm nghèo
víí-nơ

Chi đầu
tư phát
triễn

Chi

thường
xuyẽn

Chi đầu
tư phát

triển

Chi

thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
87 Bộ chỉ huy quân sự 60.163 60.163

Bộ chi huy quân sự (KP đào tạo) 12.500 12.500
88 Điên phòng 18.487 18.487
89 Hỗ trợ Họp tác xã, tổ hợp tác 600 600
90 Câu lạc bộ Lê Quý Đôn 600 600
91 Hội cựu thanh niên XP 870 870
92 Hội nan nhân DIOXIN 838 838
93 Ban đại diện hội ngưdri cao tuổi tỉnh 1.195 1.195
94 Hội khuyến học (có BCĐ xa hội học tập) 1.503 1.503
95 BCĐ ữii hanh án dân sư 350 350
96 HT Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 250 250
97 Tòa án nhân dân tỉnh 350 350
98 Hỗ trợ BCĐ 389/ĐP của tỉnh (Cục quản lý thị trường) 304 304
99 Lảng trẻ sos 3.750 3.750

100 KP triển khai hoạt động giám sát vả phàn biện xã hộỉ
2.000 2.000

101 Hô ừợ hội khác 7.501 7.501
102 Kinh phí HTBV đất ừồng lúa, khác 20.000 20.000
103 Tuyên truyền phổ biển giáo dục pháp luật 1.200 1.200
104 Kp Giám sát dầu tư 670 670

105

Kp khuyển khích đẩu tư và ưu đãi DN theo cơ chể của
tỉoh, hỗ trợ phát triển chăn nuôi 45.782 45.782

106 Chi quân lý HC khác... 16.134 16.134
107 KP hô trợ dỉ dời trụ sờ cơ quan nhà nước 2.500 2.500

lOS

KP cấp lại từ nguồn thu hồi nộp NSNN qua công tác
thanh ừa

2.000 2.000

109

Kinh phí mua xe ô tô (thực hiện theo quyết định cứa ủy
ban nhân dân tỉnh)

10.000 10.000

110 Chi khác Ngân sách 17.033 17.033
111 Thực hiện chính sách tích tụ ruộng đất 25.950 25.950

112 Chi quy hoạch kiểm kê đất đai 116.000 116.000

PageS



STT Tên đơnvị TỗDg số

Chi đầu tư
phát triển
(Không kể

chương
trình

MTQG)

Chi thưỉmg
xuycn

(Không kễ
chương
trình

MTQG)

Chi trả

nợ lãi do
chính

quyền địa
phirơng

vay

Chi bỗ
sung quỹ
dự trữ tài

chính

Chi dự
phòng

ngân sách

Chi chuơns trình MTOG
Chi

chuyển
nguồn
sang
ngân

sách nãm

sau

Tổng số

Chuơng trình
MTQGNTM

Chưtm

MTQGg
g trình
ảm nghẻo

Chỉ đầu
tư phát
trỉển

Chi

thường
xuyên

Chi đầu
tir phát
triển

Chi

thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 s 9 10 11 12

113

Kinh phi phục vụ công tác tư vàn, xác định giá đât cho
các huyện, thành phố theo Quyết định 897/QĐ-UBND
củaUBND tỉnh (•) 5.000 5.000

114

Quỹ hô trợ nông đân theo QĐ sô 5I6/QĐ-1 ỉg của Thủ
tướng chỉnh phù 2.000 2.000

115 Quà cho cảc tân binh nhập ngũ, bộ đội xuất ngũ 15.630 15.630

1Ỉ6
Kinh phi diễn tập phòng thủ tinh dân sự ứng phỏ siêu
bío và tìm kiém cứu nan 12.000 12.000

117
Mục tiêu trang phục dân quân tự vệ

22.585 22.585

118
Mục tíêu phòng chổng Ma túy, PC tội pham (Muc tiêu
NSTW. NSĐPĨ 6.500 6.500

119 KP trích lập quỹ phòng chổng tội phạm cấp tinh 1.000 1.000
120 Mục tiêu trang phục công an xã 4.69D 4.690

121
Mục tiêu chỉ Trật tự an toàn giao thông (Mục tiêu
NSTWÌ 4.987 4.987

122 Muc tiêu KP quản lý, bảo trì đưèmg bộ (MT NSTW)
48.189 48.189

123 Kinh phí dịch vụ công ích tíiủy lợi 140.669 140.669
124 Chi trợ giá 15.500 15.500
125 Chi quy hoạch 5.000 5.000
12Ỗ ủy thác NHCS xã hội 15.000 15.000
127 Kinh phí bổ sung quỹ đự trừ tài chính 1.450 1.450
128 Dự phòng ngân sảch tỉnh 148.383 148.383

129
Chi trả lãỉ, chi phí tiền vay của chính quyền cẩp tỉnh

4.100 4.100
130 Chi thực hiện các chính sách AXSXH, khác 33.438 33.438
131 Chi chương trinh MTQG 276.401 276.401 151.790 39.938 4.667 80.006
132 Chi đâu tư XD cơ bản 2.995.758 2.995.758
133 Kinh phí bổ sung quỳ dự trừ lài chỉnh
134 Dự phòng ngân sách tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Page 6



JY ban nhân Dân

INH THÁI BÌNH

TT Tền đơnvị

Văn phòDg UBND tỉnh
Tống so

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tính
Sờ Nông nghiệp và Phát triên nông thôn
Sở Kẽ h

19

ỈO

12

oạch và Đâu tư
Sở Tư pháp
Sở Công thương
Sờ Khoa học vả công nghệ
Sờ Tài chính
Sở Xây dOTg
Sở Giao thông vạn tải
Sờ Giáo dục và Đào tạo
SỞYtê
Sở Lao đỏng Thưcmg binh và xã hội
Sờ Van hóa thê thao và du lích
Sở Tàỉ nguyên và môi tnrdng
Sở thông tín và truyền thông
Sờ Nội vụ
Thanh tra tỉnh

Biểu số 40/CK-NSNN

Dự TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN CỦA NGÂN SÁCH CÁP TỈNH
CHO TỪNG Cơ QUAN, Tỏ CHỨC THEO LĨNH vực NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Tổng số

1
4.347.216

34.171
18.074

138.843
10.115
14.782
20.822
43.438
29.895

7.394

Chi giáo
dục - đảo
tạo và dạy

nghề

1.078.470

Chi

khoa
học và
công
nghệ

Chỉ quổc
phòng

4.731

1.430

52.753
403.088
389.552

100.738
117.841
89.574
37.153

39.808

Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững (NSTW)
nguồn kinh phí thực hiện Văn bân số 639/BNV-

VP ngày 21/02/2023 cùa Bộ Nội vụ

Chỉ xây đựng mô hỉnh phảt triển nông nghiệp thực hiện
nhiệm vụ tại Ngliị quyểt Đại hội Đảng bộ tính lần ihứ
XX

Chỉ hỗ trợ khỏi nghiệp thực hiện nhiệm vụ tại Nghị
quyết Đại hội Đảng bộ tinh lần thứ XX
Chi xây dựng chưcmg trình phát triển kinh tể tỉnh Thái
Bình Aực hiện nhiệm vụ tại nghị quyết Đại hội Đâng bộ
tỉnh lần thử XX

12.951

1.551

1.200

12.000

5.000

393.667

10.134

35.571

35.571

200
330

5.000

128.865

Chi an
ninh và

trật tự
an toàn

xã hội

91.864

Chi y tế,
dân sổ và
gia đình

741.984

376.282

Chi văn

hóa

thông
tin

57.711

54.051

Chi

phát
tbanh,
truyền
hình,
thông
tẩn

8

33.057

Chi tliể
dục thể

thao

63.924

"PãgẽT.

Chỉ bào
vệ môi
trưòug

10

59.448

Chi các
hoạt động

kinh tế

11

670.870
3.464

96.000

54.924

59.448

5.242

11.483

6.438

38.500

Trong đó

Chi giao
thông

12

86.689

38.500

20.000
29.975

2.377

1.551

12.000

5.000

5.000

Chi nông
nghiệp,

lâm

nghiệp,
thủy lọi,
thủysẫn

13

260.220

96.000

Đơn vị; Triệu đồns

Chi hoạt
động của
cơ quan

quăn lý
nhà nước,

đảng,
đoản thể

14

533.995
30.707
18.074
38.112
10.115
9.540
9.339
7.867

16.027
7.394

14.253
9.422

1.551

13.269
12.226
8.866

Chi bão

đảm xã

hội

15
600.566

78.378

Chi

thưòiig
xuyên
khác

16

250.891

6.000

10.126
6.978

37.101
12.951

1.200



•

Trong đó

TT

A

Tên đtmvỊ

B

Tồng số

1

Chi giáo
dục - đào
tạo vả dạy

nghề

2

Chi

khoa
học vù
công
nghệ

Chi quốc
phòng

Chí an

ninh vù

trật tự
an toàn

xã hội

Chi y tể,
dân số vả
gia đình

Chi văn

hóa

tliông
tin

Chi
phát

thanh,
truyền
hình,
thông

tẩn

Chỉ thể
dục thể

thao

Chi bẫo
vệ môi
trirừng

Chi các

hoạt dộng
kỉnh tể

Chi giao
thông

Chí nông
nghiệp,

lâm

nghiệp,
thũy lọi,
thủy săn

Chi hoạt
động của
CO' quan

quàn lý
nhà nưóc,

đãng,
đoàn thể

Chi bảo
đàm xã

hội

Chi

thường
xuycn

khác

24 Kp bảo dưỡng sửa chừa tài sản công
20.000

7 8 9 10 11

20.000

12 13 14 15 16

25 Hỗ trợ DN vừa và nhỏ (NSTW)
900

900

26

Uni phí lựa chọn nhà đâu tư theo Thông tư số
08/2022AT-BTC 7.000

7.000

27 nước 1.600
1.600

28

Kinh phí tăng lương thuòng xuyên, nâng hạng giảo viên
theo Quyết dịnh của UBND tỉnh, nâng chuẩn gĩáo
viên,khác 105.000 105.000

29

Ngân sách Nhà nước hỗ trợ 50% phần chênh lệch tăng
thêm giữa mức học phí năm học 2023-2024 với mức
học phí người học đóng cho cơ sở giáo dục, đào tạo
công lập theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị quyết
số 16/2023/NQ-HĐND ngày 20/9/2023 của HĐỈ^
tỉnh

96.142 96.142

30

Kinh phí miễn giảm học phí và hỗ ữợ chi phí học
tập,học bổng và phương tiện học tập cho học sirứi
khuyêt tạt (Mục tiêu ngân sách tnms ương) 81.838 81.838

31

Hô trợ kinh phí ăn tnra đổi với trẻ em mẫu giáo và
chỉnh sách đôi với giáo viên mầm non (Mục tiêu ngân
sách trung ương) 3.179 3.179

32

KP bồi dưõng GV, CBQL, bồi dưỡng trực tiếp giáo
viên dạy Chương trình GDPT năm 2018; KP thực hiện
nâng trình độ chuẩn GV theo NĐ 7I/2020/NĐ-CP cua
Chính phủ; ĐA dạy và học ngoại ngừ theo QĐ
2080/QĐ-'ĨTg cùa Thủ tướng Chính phủ và khác 48.150 48.150

33
theo Nghị quyểt 35/NQ-CP ngày 04/6/2019 của Chính
phủ, khác 58.190 58.190

54

iCP thực hiện Nghị quyết 12/2022/NQ-HĐND của
ÍĐND tinh về cơ chế, chính sách đối vởi cán bộ quản
ý, giáo viên, học sinh trường THPT Chuyên 4.160 4.160

35 U* đào tạo cán bộ hội nhâo kình tế 10.000 10.000

36 1
10% tiết kiệm để thực hiện CCTL và KP thực hiện

nhiệm vụ phảt sinh năm 2024 79.326 79.326
PaÈ'

il



y Trons đó

Tĩ Tên đoìivị Tổng sổ
Chi giáo
dục-đào
tạo và dạy

nghề

Chi

khoa

học và
công
nghệ

Chi quốc
phòng

Chí an
ninh và

trật tự
an toàn

xã hội

Chi y tể,
dân số và
gia đình

Ciiivãn
hóa

thông
tin

Chi

phát
thanh,
truyền
hình,
thổng
tấn

Chi thể
dục thể

thao

Chi bẫo
vệ môi
triròng

Chi các

hoạt động
kinh tế

Chi giao
thông

Chi nông
nghiệp,

lâm

nghiệp,
thủy lọi,
thủy sản

Chi hoạt
động cùa
Ctf quan

quăn lý
nhà nước,

đảng,
đoàn thễ

Clii bảo

đăm xã

Ilội

Chi

thường
xuyÊn
khác

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

37

KP thực hiện NQ số I5/2023/NQ-HĐND hỗ trợ lưu học
sinh tỉnh Xay Nhạ Bu Ly, Cộng hòa Dân chủ Nhân dân
Lào 1.030 1.030

38

Giành nguồn kinh phí đặt hàng giao nhiệm vụ và đào
tạo giáo viên theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP của
Chính phủ 26.906 26.906

39

Dành nguồn kinh phí khen thường cho VĐV, HLV
diễn viên nghệ sỹ đoạt giải; chể độ thôi làm VĐV

9.000 9.000
4U Đài phát thanh và truyền hinh 33.058 33.058

Trường Đại học Thải Bình 29.323 29.323
iẦ Trưòng Chính tri 11.730 11.730

13

Dành nguồn kinh phí bồi duỡng cán bộ lãnh đạo quản
lý cấp cơ sở của tnrờng Chính trị tỉnh ứieo kế hoạch
của Tỉnh ủy

1.200 1.200
4 Tnrờne Cao đẳng Y tể 0
ò Trưòmg Cao đẳng VHNT 8.431 8.431
l) Trường Cao đắng sư pham 42.547 42.547
J Tnrờng Cao đắng nghế 7.464 7.464
8 Liên minh HTX 3.942 400 3.542y Chính sách hố ữợ thu hút tài năng theo quy đinh cùa tinl I.ooo 1.000
u Đào tạo khác 26.054 26.054
i tìào tạo lai CBCC 5.000 5.000
1 Ban quàn lý các khu kinh tế và khu công nshiệp 6.374 750 5.6243 Tỉnh ủy 193.749 1.560 110.297 81.8924 Uy ban măt trân tố quốc 9.901 9.901
J Tinh doàn 10.300 500 3.660 6.140t) Hội liên hiệp phu nừ 5.784 5.7847 Hội Nông dân 5.029 5.029Hội cựu chiên bính 3.293 3.293Liên hiêp các hội khoa học KT 3.454 3.454Hội Văn học nehệ thuât 2.107 2.1071 Hội nhà bảo 1.354

1.354Hội Luật 1.153 1.1533 Hội chữa thập đỏ 4.329 4.329Hội ngưèri mù 1.784 1.784Hội Đông y 913 913
0 Hội bảo ừợ người khuyêt tât và bảo vê quvển ứi em 1.119 1.II91 Liên hiệp các tô chức hữu nphi 627 627Hội làm vưcm 970 970
y Ban an toàn giao thông 1.745

—f— e-3- ỉ 1.745



rx Tcn đvnvị

B
BHYT cho trẻ em dưởi 6 tuối
DHYT cho nguèri nghèo
BHYT cho hộ cận nghèo và đôi tượng khác
BHYT cho HSSV

Hô trợ cho đối tượng tham gia BHXH tự nguyện theo
NĐ 134

KP cho đối tượng bâo trợ XH theo NĐ 20/202I/NĐ-CP
của Chính phủ
Quỹ khám chữa bệnh cho ngưòỉ nghèo

Kp Mua BHYT đối tượng BTXH theo NĐ20/NĐ-CP

BHYT cho đổi tuợng cựu chiến binh, thanh niên xung
phong, đối tượng tham gia kháng chiến, bảo vệ tổ quo^c
và đổi tưọng khác theo quy định của PL

Tổng số

176.341
19.033
25.021
97.380

38.665

245.087
I.ooo

33.811

13.116

Chi giáo
dục - dảo
tạo và dạy

nghề

Chi
khoa

học vả
công
nghệ

Chi quổc
phồng

Chi an
ninh và

trật tự
an toàn

xã hội

Chi y tế,
đẳn số và
gìa dinh

176.341
19.033
25.021

97.380

1.000

33.811

13.116

Chi vân
hỏa

thông
tin

Chl

phát
thanh,
truyền
hình,
thông
tán

8

Chi thể
dục thể

thao

ctii bẵo
vệ môi
trường

10

Chi các
hoạt động

kinh tế

11

Trong đó

Chi giao
ỉhông

12

Chi nông
nghiệp,

lâm

nghiệp,
thủy ]ợỉ,
thủy săn

13

Chi hoạt
dộng của
cơ quan
quăn lỷ

nhà nưửc,
đăng, _

đoàn thể

14

Chi băo

đảm xã

bội

15

38.665

245.087

Chi

thường
xuyên
khác

16

KP quà tặng các đổi tượng chính sách
Chỉnh sách hỗ trợ tien điện hộ nghèo, hộ chính sách XH
theo QĐ sổ 28/QĐ-TTg của Thủ tường CP

83.387

23.125

Hưu xẫ ữợ cấp thôi việc, ma táng phí thanh niên xung
phong, đảng viên 50 năm tuổi ttăng

Hỗ trợ hộ nghèo về nhà chế độ mai táng phí đối
tượng cựu chién binh, hoạt động kháng chiến và an sinh
xa hôi khác

21.462

28.570

KP chế độ CB không chuyên ừách xã, thôn, tổ dân phố
Công an ựph

39.500
60.374 5.500

[5
KP thực hiện NĐ 36/2009/NĐ-CP và pháp lệnh
16/2011/ƯBTVOH12

54.874

3.000 3.000
KP phụ cấp đội trưởng đội phod đội dân phòng theo
NQ số I8/2022/NQ-Ig)ND
Bộ chỉ huy quân sự

21.800 21.800

Biên phòng
72.663 12.500 60.IỔ3

Hỗ trợ Hợp tác xằ, tỏ hợp tác~
18.487 18.487

600 600

Câu lạc bộ Lê Quý Đôn
600

Hội cựu thanh niên XP
870

Hội nan nhân DIOXIN
838

ỈG

83.387

23.125

21.462

28.570

39.500

600

870

838



IT Tên đonvị Tổng sổ

Chi giáo
dục - đào
tạo và dạy

nghề

Chi
khoa

học và
công
nghệ

Chi quốc
phòng

Chi an

ninh và

trật tự
an toàn

xã hội

Chi y tể,
dân sổ và
gia đình

Chi văn

hóa

thông
tin

Chi
phút

thanh,
truyền
hình,
thông
tấn

Chi thể
dục thể

thao

Chỉ bảo
vệ môi
trường

Ciii các

hoạt động
kinh tế

Trong đó
Ciií hoạt
dộng của
Ctf quan
quân lý

nhà nước,
đảng,

đoàn thể

Chi bão
đảtn xã

hội

Chi

thưòìig
xuyên
khác

Chì giao
thông

Chi nông
nghiệp,

lâm

nghiệp,
tiiủỵ lợi,
tiiùy sân

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ỉỉ 12 13 14 15 16

)3
Đan dại diện hội người cao tuổi tình

1.195 1.195

)4 Hội khuyến học (có BCĐ xâ hội học tập)
1.503 250 1.253

)5

Ì6

BCĐ thi hành án dân sự
350 350

HT Viện kiểm sát nhân dân tinh
250 250

J7_

>s

Tòa án nhân dân tỉnh
350 350

Hỗ trợ BCĐ 389/ĐP của linh (Cục quản iý thị tnrờng)
304 304

>9 Làne trẻ sos 3.750 3.750

00
KP triển khai hoạt động giám sát và phản biện xã hội

2.000 2.000

01
Hỗ trợ hội khác

7.501 7.501

02
Kỉnh phí HTBV đất trồng lúa, khác

20.000 20.000 20.000

03
Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật

1.200 1.200
U4 Kp Giám sát đấu tư 670 670

05
06

Kp khuyển khích đầu tư và ưu đai DN theo cơ chế của
tĩnh, hỗ trợ phát triển chăn nuôi 45.782 45.782
Chỉ quản lý HC khác... 16.134 16.134

07 KP hỗ trợ đi dời trụ sở cơ quan nhà nước 2.500 2.500

08

KP cầp lại từ nguồn thu hồi nộp NSNN qua công tác
thanh tra 2.000 2.000

09

Kinh phí mua xe ô tô (thực hiện theo quyết định của
ủy ban nhân dân tính)

10.000 10.000
10
11
12

Chi khác Ngân sách 17.033 17.033Thực hiện chính sácli tích tụ ruộng đất 25.950 25.950
Chi quy hoạch kiếm kê đất đai 116.000 116.000

13

Kinh phí phục vụ công tác tư vấn, xác định giả đất cho
các huyện, ứiành phố tíieo Quyết định 897/QĐ-UBND
của UBND tính (*) 5.000 5.000

i4 Quỹ hổ trợ nông dân theo ỌĐ số 516/ỌĐ-Trg cùa Thủ 2.000 2.000 2.000
li
16

Ọuà cho các tân binh nhâo neũ, bộ đội xuẩt neũ
Kinh phí diển tâo ohòng thủ tỉnh dân sư ứne phỏ siêu

15.630

12.000
15.630
12.000



nr

il
iỄ.
12.
2ữ

ĨL
22

ĩl
24

ĨẾ.
26
27
2^
2^

Tên đơnvị

Mực tiêu trang phục dân quần tự vệ
— * — .y

Mục tiêu phòng chống Ma túy. PC tôi phạm (Muc tiêu
VD 4m:^U LẮ-^l _í . 'j . • «KP tnch lập quỹ phòng chống tộl phạm cấp tỉnh
Mục tiêu trang phục cõng an xâ
Mục tiêu chi Trật tự an toàn âao ứiông (Muc tiều
Muc tiêu KP quàn lý, bào trì dưòng bộ (MT NSTW>
Kinh phí dịch vụ công ích thủy Icri
Chi trợ giá
Chi quy hoạch
Uy thăc NHCS x3 hôi
Kinh phí bo sung quỹ dự ữữ tài chfnh
Dự phòng ngần sách tinh
Chi trả lăi, chỉ phí tiền vay cùa chính quyền cắp tính
Chi thực hiện các chính sách AXSXH. khác

Tổns số

I
22.585

6.500
1.000
4.690
4.987

48.189
140.669

15.500
5.000

15.000
1.450

148.383
4.100

33.438

Chi giáo
dục - đào
tạo và dạy

nghề

Chi
khoa

học và
công
nghệ

Chi quốc
phòng

22.585

Chí an
ninh và

trật tự
an toàn

xã hội

6.500
1.000
4.690

Chi y íế,
dân sổ và
gia đình

Chi vãn

hóa

thôn;
tin

Chi

phát
thanh,
truyền
hình,
thông
tẩn

8

Chỉ thể
dục thể

thao

Chi bảo
vệ môi
trường

10

Chi các
hoạt động

kinh tế

11

48.189
140.669

Trong đỏ

Chi giao
thông

12

48.189

Chi nông
nghiệp,

lâm

nghiệp,
thủy lợi,
thũỵ săn

13

140.669

Chi iioạt
động của
Ctf quan
quăn lý

nhà nước,
đăng,

đoàn thể

14

Chi băo
đảm xã

hội

Chi
thirừng
xuyên
khác

15 16

4.987

15.500
5.000

15.000
1.450

148.383
4.100

33.438

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Page 6



ỦY BAN NHÂN DÂN
TÌNH THẢI BÌNH Biểu số 42/CK-NSNN

Dự TOÁN THU, SỐ Bỏ SUNG VÀ Dự TOÁN CHI CÂN ĐÓI NGÂN SÁCH TỪNG HUYẼN NĂM 2024
(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

STT Huyện, thành phố
Tồng sổ thu
NSNN trên

địa bàn

Thu ngân sách huyện được hưỏng theo phân cấp

Sổ bỗ sung cân
đổì từ ngân

sách cấp tỉnh

Sổ bỗ sung
thực hiện
điều chỉnh
tien lưoìig

Vơn vi tinh: I

Thu chuyển
nguồn từ

nãm trưóc

chuyển
sang

riệu đông

Tổng chi cân
đổi ngấn sách
huyện, thành

phổ
Tổng số

Chia ra

Thu ngân sách
huyện hưỏìig

100%

Thu ngân sách
huyện hưỏng từ
các khoản thu

phân chia
A B 2 3 4 5 6 7 8

1 Hưng Hà 627.100 324.145 238.295 85.850 1.046.933 1.371.078

2 Đông Hưng 701.600 461.400 299.300 162.100 817.186 1.278.586

3 Quỳnh Phu 745.560 504.050 351.300 152.750 862.732 1.366.782

4 Thái Thuy 733.450 503.411 356.861 146.550 931.249 1.434.660

5 Tiền Hải 1.266.950 841.550 690.300 151.250 803.104 1.644.654

6 Kiến Xương 247.540 170.500 106.300 64.200 948.368 1.118.868

7 Vũ Thư 296.950 213.840 152.740 61.100 816.958 1.030.798
8 Thành Phố 2.446.950 910.660 618.900 291.760 98.815 1.077.870

9

Kinh phí thực hiện chuyển đổi số CSGD
cấp huyện, hỗ trợ mua sắm phần mềm
phục vụ dạy học, quản lý nhà tìirờng 8.655 8.655

10
Sígân sách thành phố bổ sung cho ngân
sách xã, phường 68.395

Tổng cộng 7.066.100 3.929.556 2.813.996 1.115.560 6.402.395 0 0 10.331.951

ẵ iỴ-í-



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI BÌNH

Biểu số 43/CK-NSNN

Dự TOÁN CHI BÒ SUNG có MỤC TIÊU TỪ NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
CHO NGÂN SÁCH TỪNG HUYỆN NĂM 2024

Ợ)ự toán trình Hội đẳng nhân dân)

STT Huyện, thành phố rấ^ Ẵ ATong so

Bổ sung vến
đầu tư để thực

hỉện các
chương trình

mục tiêu,
nhiệm vụ

Bỗ sung vốn sự
nghiệp để thực

hiện các chế
độ, chính sách,

nhỉệm vụ

Bổ sung thực
hỉện các

chuông trình
mục tiêu quốc

gia

A B 1=2+3+4 2 3 4

1 Hưng Hà 76.320 22.074 54.246

2 Đông Hưng 76.167 22.078 54.089

3 Quỳnh Phụ 73.210 22.122 51.088

4 Thái Tlaụy 81.097 24.348 56.749

5 Tiền Hải 66.827 21.057 45.770

6 Kiến Xưcíng 69.877 20.291 49.586

7 Vũ Thư 65.892 19.815 46.077

8 Thành Phố 98.815 12.411 86.404

9

Kinh phí thực hiện chuyển
đổi số CSGD cấp huyện,
[lỗ ừợ mua sắm phần mềm
phục vụ dạy học, quản lý
nhà trường

8.655 8.655

Tổng cộng 616.860 164.196 452.664

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH



ỦỴ BAN NHÂN DÂN
TÍNH THÁI BÌNH Biểu sổ 44/CK-NSNN

Dự TOÁN CHI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUÓC GIA NGÂN SÁCH CẤP TỈNH VÀ NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2024
(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Tên đoTi vi

TỔNG SỐ

Ngân sách cắp tĩnh

II

Tr.đố: chi trả nợ vay NHPT
thực hiện chương trình kiên
cổ hỏa kênh mương
Ngần sách huyền

Hưng Hà

Đổng Hưng

Quỳnh Phụ

Tliẩi Thụy

Tiền Hải

Kiến Xương

Vũ Thư

Thành Phố

Tổng số

1=2+3

276.401

16.215

Trong đỏ

Đẩu tư
phát triển

2=5+12

156.457

Kỉnh

phí sự
nghiệp

3=8+15

119.944

103.729

14.263

14.548

14.840

14.161

13.333

13.671

13.175

5.738

16.215

103.729

14.263

14.548

14.840

14.161

13.333

13.671

13.175

5.738

Chtroìig trình mục tiêu quổc gia nông thôn mỏi

Tổng
số

4=5+8

191.728

11.188

28.750

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

50

Đầu tư phát triển

Tổng sổ

5=6+7

151.790

Vốn
trong
nu'ỏ'c

151.790

Vốn
ngoài
nưóc

Kinh phí sự nghiệp

Tổng số

8=9+10

39.938

11.188

28.750

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

50

Vốn
trong
nưổ*c

39.938

11.188

28.750

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

4.100

50

Vốn
ngoài
nu-ổ'c

10

Đơn vị: Triệu đồng
Chu-ong trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vŨTig

Tổng
SÔ

n-i2+i5

84.673

5.027

74.979

10.163

10.448

10.740

10.061

9.233

9.571

9.075

5.688

Đầu tu- phát triển

Tổng
số

12-13+14

4.667

Vốn
trong
nưỏc

13

4.6Ố7

Vốn
ngoài
nu'ỏ'c

14

Kỉoh phí sự nghiệp

Tổng
sổ

15"I6+17

80.006

5.027

74.979

10.163

10.448

10.740

10.061

9.233

9.571

9.075

5.688

vổn
trong
nu'ó'c

lổ

80.006

5.027

74.979

10.163

10.448

10.740

10.061

9.233

9.571

9.075

5.688

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

vốn
ngoài
nưỏc

17



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THẢI BÌNH

THUYẾT MINiroự TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯOTVG VÀ
PHÂN BỖ NGÂN SÁCH CẲP TỈNH NĂM 2024

1. Nguyên tắc phân bỗ dự toán ngân sách năm 2024
Một ỉà, căn cứ quy định của Luật NSNN, Luật Đầu tư công và các văn bản

hướng dẫn, các Nghị quyết của HĐND tỉnh về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân
bổ chi thường xuyên nguồn NSNN; tiêu chuẩn, định mức chi tiêu được cấp có thẩm
quyền ban hành; đánh giá tình hình thực hiện NSNN năm 2023 và khung dự toán
NSNN năm 2024.

Haì ỉà, bố ừí nguồn thực hiện cải cách tiền lương ứieo quyết định của Ban
Chấp hành Trung ương, Quốc hội; dành nguồn kinh phí để điều chỉnh tăng lương hưu,
trợ cấp bảo hiểm xã hội đối tượng do NSNN đảm bảo, trợ cấp hằng tháng và một số
chế độ an sinh xã hội đảm bảo bù đắp một phần trượt giá và có tăng thêm.

Bố ừí chi ứiường xuyên tiết kiệm ừên cơ sở chế độ, tiêu chuẩn, định mức hiện
hành về chi NSNN, về quản lý, sử dụng tài sản công và mức độ tự chủ nhiệm vụ, tự chủ
tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập; đảm bảo thực hiện các chế độ, chính sách
đã ban hành, thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia theo phê duyệt; giảm kinh
phí đã bố trí cho các nhiệm vụ phát sinh năm 2023, nhưng hết nhiệm vụ chi năm
2024. Các nhiệm vụ mục tiêu và chi đặc thù bố ừí theo khả năng cân đối NSĐP, trong
đó: ưu tiên bố trí cho nhiệm vụ sự nghiệp kinh té để thực hiện nhiệm vụ tại Nghị
quyêt Đại hội Đảng bộ từửi lần thứ XX; hỗ ừợ cập nhật cơ sở dữ liệu, kết nối liên
thông dữ liệu, ứng dụng tiến bộ Ichoa học kỹ thuật phục vụ công tác chuyên môn nghiệp
vụ theo ngành, lữưi vực; bó trí xây dựng các dự án công trình ừọng điểm của tỉnh và
công ừình hạ tầng kết nối để phát triển Khu kinh tế tỉnh Thái Bình; các nhiệm vụ
chính ừị, quốc phòng, an ninh và phát triển kinh tể - xã hội; các nhiệm vụ có tính chất
thường xuyên bố trí cơ bản bằng dự toán năm 2023.

Ba ỉà, thực hiện nghiêm các quy đmh về việc ứiực hành tiết kiệm, chống lãng phí,
tăng cường kỷ luật và nâng cao hiệu quả quản lý ngân sách. Bố trí chi ừả gốc, lãi đầy đủ,
đúng hạn, quản lý chặt chẽ các khoản vay. Bố trí họp lý chi dự phòng ứieo quy địiủi để
đảm bảo xử lý kịp tíiòd các nhiệm vụ cấp bách phát siiứi ừong năm.

2. Dự toán thu ngân sách nhà nước

Thu NSNN trên địa bàn, Bộ Tài chính giao 9.848 íỷ đồng, giảm 24,1% với số
giảm tuyệt đối 3.136 tỷ đồng so với dự toán năm 2023, trong đó: thu nội địa 8.578 tỷ
đồng, giảm 15,7% với số giảm tuyệt đối 1.606 tỷ đồng so với dự toán năm 2023; Thu
từ hoạt động xuất, nhập khẩu 1.270 tỷ đồng, giảm 54,6% với số giảm tuyệt đối 1.530



tỷ đồng so với dự toán năm 2023. Thu NSĐP hưởng theo phân cấp Bộ Tài chính giao
8.224,7 tỷ đồng, bằng 93,8% với số giảm tuyệt đối 541,1 tỷ đồng so với dự toán năm 2023.

Địa phương giao tăng thu so với Bộ Tài chính từ nguồn thu hồi vốn từ cổ phần
hóa, thoái vốn nhà nước, người nghèo chậm trả với số tiền 30,143 tỷ đồng nên tổng
thu NSNN 19.495,8 tỷ đồng, bằng 92,8% so với dự toán năm 2023. Thu cân đối
NSĐP là 17.872,6 tỷ đồng {trong đó: ngân sách cấp tỉnh 13.943 tỷ đồng, ngân sách
câp huyện 2.774,7 tỷ đồng, ngân sách cắp xã LI54,7 tỳ đồng).

- Thu nội địa: 8.608,1 tỷ đồng. Thu từ thuế, phí và lệ phí phần ngân sách địa
phương được hưởng ứieo phân cấp để cân đối chi thường xuyên là 4.344,6 tỷ đồng;
(gổm: ngân sách cấp tỉnh 2.545,1 tỷ đồng, ngân sách cấp huyện 1.474,7 tỷ đồng, ngân
sách câp xã 324,7 tỷ đồng).Tìm tiền sử dụng đất 3.720 tỷ đồng.

-Thu trợ cấp ngân sách Trung ương: 9.617,7 tỷ đồng, chiếm tỷ ừọng 53,8% thu
NSĐP.

3. Dự toán chi ngân sách địa phương
Chi ngân sách địa phương Bộ Tài chính giao là 17.852,7 tỷ đồng, bội chi NSĐP

được giao là 10,3 tỷ đồng. Địa phương giao tăng chi đầu tư phát ừiển từ nguồn thu hồi
vôn tò cô phần hóa, thoái vón nhà nước, người nghèo chậm ừả 30,143 1ỷ đồng. Như vậy,
tổng chi NSĐP quản lý là 17.882,9 tỷ đồng, ữong đó: ngân sách cấp tỉnh 7.619,3 tỷ đồng,
ngân sách cấp huyện 7.486,9 tỷ đồng, ngân sách cấp xã 2.776,6 tỷ đồng. Cụ thể:

- Chỉ đầu tư phát triển-. 6.772,8 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 37,9% tổng chi NSĐP;
trong đó: Ngân sách cấp tinh 3.761,5tỷ đồng, ngân sách cấp huyện 2.087,1 tỷ đồng,
ngân sách cấp xã 924,2 tỷ đồng.

- Chỉ tiêu dùng thường xuyên: 10.537,5 tỷ đồng (trong đó: ngân sách cấp tỉnh
3.427,4 tỷ đông). Chi sự nghiệp Ichoa học và công nghệ, sự nghiệp giáo dục và đào tạo
phân bổ không thấp hơn số Bộ Tài chính giao. Bổ sung thêm 1.3^1,6 tỷ đồng so với
dự toán năm 2023 để đáp ứng nhiệm vụ năm 2024.

- Chi trả ỉãi và phỉ tiền vạy; 4,1 tỷ đồng.
- Chỉ bẻ sung quỹ dự trữ tài chính: 1,45 íỷ đồng;
- Dựphòng ngân sách'. 290,5 tỷ đồng.
- Chi thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia: 276,4 tỷ đồng./.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T17:05:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




